СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСН ОЯРСКО ГО КР АЯ

Р Е ШЕ НИЕ

26.09.2023             с. Сухобузимское № 42-6/331

О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета
депутатов от 18.12.2018 № 33-5/312
«Об утверждении Положения
о порядке проведения конкурса
на замещение вакантных должностей
муниципальной службы в администрации
Сухобузимского района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 34 Устава
Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
18.12.2018 № 33-5/312 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в
администрации Сухобузимского района следующие изменения:

1.1 в преамбуле решения слова «Устава Сухобузимского района»
заменить словами «Устава Сухобузимского района Красноярского края»;

1.2 в абзаце первом пункта 1.3 приложения к решению после слов «по
должностной инструкции» дополнить словами «при отсутствии обстоятельств,
указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в
Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной
службой»;

1.3 подпункт «г» пункта 2.7 приложения к решению изложить в
следующей редакции «г) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или)
факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного
преследования по форме, утвержденной административным регламентом
Министерства внутренних дел Российской Федерации»;

1.4 абзац второй подпункта «д» пункта 2.7 приложения к решению
изложить в следующей редакции: «трудовую книжку (при наличии) и (или)
сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового

2

кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, если трудовая
деятельность не осуществлялась»;

1.5 в абзаце третьем пункта 3.8 приложения к решению исключить слово
«управленческий».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
по местному самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку
(С.В. Секацкий).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района Председатель районного
                                                                                               Совета депутатов

А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова